1º - Ficam declaradas de utilidade pública, para fins de desapropriação, duas (2) glebas de terras, localizadas na
Fazenda Vera Cruz, Município de Morrinhos, neste Estado, com área total de 146.6689 ha. ou 30 (trinta) alqueires, 24 (vinte e quatro) litros e
169 (cento e sessenta e nove) metros quadrados,advinhas dos registros nºs R-1/M-5.695 e R-8/M-364 do Cartório de Registro Geral de
Imóveis da Comarca de Morrinhos, de propriedade de Dorival Rodrigues e Ederaldo Amaro Rodrigues, assim identificadas:

"ÁREA - A - com 130,8563 hectares - COMEÇA no marco M-1, cravado nas divisas das glebas denominada B e terras